
Приказ Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст 

"О принятии и введении в действие Общероссийского классификатора 

видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 

2) и Общероссийского классификатора продукции по видам 

экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008)"  

Certcom.Ru 

 
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 
И МЕТРОЛОГИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 31 января 2014 г. N 14-ст 
 

О ПРИНЯТИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ 
ОБЩЕРОССИЙСКОГО КЛАССИФИКАТОРА ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2) 
И ОБЩЕРОССИЙСКОГО КЛАССИФИКАТОРА ПРОДУКЦИИ ПО ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008) 

 
В целях реализации Плана мероприятий по формированию методологии систематизации и 

кодирования информации, а также совершенствованию и актуализации общероссийских классификаторов, 
реестров и информационных ресурсов, утвержденного заместителем Председателя Правительства 
Российской Федерации А.В. Дворковичем 10 августа 2013 г. N 4760п-П10, и постановления Правительства 
Российской Федерации от 10 ноября 2003 г. N 677 "Об общероссийских классификаторах технико-
экономической и социальной информации в социально-экономической области" приказываю: 

1. Принять Общероссийский классификатор видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-
2014 (КДЕС Ред. 2) и Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности 
(ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008) с датой введения в действие 1 февраля 2014 года с правом досрочного 
применения в правоотношениях, возникших с 1 января 2014 года, с установлением переходного периода до 
1 января 2015 года и последующей отменой Общероссийского классификатора видов экономической 
деятельности (ОКВЭД) ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1), Общероссийского классификатора видов экономической 
деятельности (ОКВЭД) ОК 029-2007 (КДЕС Ред. 1.1), Общероссийского классификатора видов 
экономической деятельности, продукции и услуг (ОКДП) ОК 004-93, Общероссийского классификатора 
продукции по видам экономической деятельности (ОКПД) ОК 034-2007 (КПЕС 2002), Общероссийского 
классификатора услуг населению (ОКУН) ОК 002-93 и Общероссийского классификатора продукции (ОКП) 
ОК 005-93. 

2. Отменить Общероссийский классификатор видов экономической деятельности (ОКВЭД) ОК 029-
2001 (КДЕС Ред. 1) с 1 января 2015 года. 

3. Отменить Общероссийский классификатор видов экономической деятельности (ОКВЭД) ОК 029-
2007 (КДЕС Ред. 1.1) с 1 января 2015 года. 

4. Отменить Общероссийский классификатор видов экономической деятельности, продукции и услуг 
(ОКДП) ОК 004-93 с 1 января 2015 года. 

5. Отменить Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности 
(ОКПД) ОК 034-2007 (КПЕС 2002) с 1 января 2015 года. 

6. Отменить Общероссийский классификатор услуг населению (ОКУН) ОК 002-93 с 1 января 2015 
года. 

7. Отменить Общероссийский классификатор продукции (ОКП) ОК 005-93 с 1 января 2015 года. 
 

Руководитель Федерального агентства 
Г.И.ЭЛЬКИН 

 
 
 


